Tentamen medicum inaugurale de stethoscopio / [John Calthrop Williams].

Contributors

Williams, John Calthrop, 1801-1856.

Publication/Creation

Edinburgh : [publisher not identified], [1824]

Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/kre5ku59>

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection
183 Euston Road
London NW1 2BE UK
T +44 (0)20 7611 8722
E library@wellcomecollection.org
<https://wellcomecollection.org>

DE STETHOSCOPIO

“Jean Central” ut vocatur, Latine Parisiorum morborum exempla selecta, in valedictorio cui præfuit huiusmodi detegunt, omninoque in eo

TENTAMEN MEDICUM

INAUGURALE

DE

STETHOSCOPIO.

AUCTORE JOANNE CALTHROP WILLIAMS.

STETHOSCOPIUM cylindrus ligneus est, quem LÆNNEC, medicus celeberrimus, ad morbos pectoris subtilius detegendos, primus adhibuit; et nemo certe aptior esse potuit, qui *acoustica* ad Medicinam adaptaret. Hic enim a puero humanitati sese dederat, et studio sedulo antiquos Medicinæ scriptores pertriverat; posteaque ad eam artem vehementer sese applicans, maxima diligentia corporis morbos, præsertim vero viscerum thoracis, investigavit. Ex “ Bu-

A

[1824]

“reau Central,” ut vocatur, Lutetiæ Parisiorum morborum exempla selecta, in valetudinario cui præfuit nunquam defecerunt, omniumque in eo morientium corpora (ut in Gallia sapienter statutum est) incisa sunt; et ex scriptis patet eum minime has occasiones neglexisse. Medici, et ii quidem celebres, putavere succussionem et percussionem, de quibus ab AVENBRUGGER et CORVISART certiores facti eramus, optimam esse rationem, qua internarum partium conditio cognosceretur: LÆNNEC autem, discipulus CORVISART, cuique morborum signa æque ac præceptori nota fuerunt, has longe utiliores reddidit, adhibendo ad morborum perscrutationem illud principium bene cognitum, quod sonus per solida corpora transmissus intentior semper fit. Ad hoc varia instrumenta, affabre summoque artificio facta, iterum iterumque ad pectus admovit; invenitque contra eas physices leges, secundum quas experimenta sua facere decreverat, corpora mediocriter densa sonitum maximum semper emittere. Compertum enim habuit cylindros ex canna Indica, papyro-

ve vel ligno optimos esse; tandemque instrumento usus est, quod Stethoscopium, a *στηθος*, pectus, et *σκοπεω*, exploro, nominatur. Hoc adeo simplex est instrumentum, ut nullo metu ne timidissimum quidem, nullo pudore delicatissimum, nulla defatigatione, (si modo recte adhibetur), infirmissimum afficere possit; neque quidem usus ejus, si semel bene acquiritur, difficilis est, et signa, ex legibus physices pendentia, distincta vera certa que sunt. Mihi quidem pergratum est hic profiteri, quod Doctor DUNCAN junior, Professor noster illustris, mihi Stethoscopii usum primus ostendit; idemque Britannicis omnibus medicis commoda ejus primum indicavit, sequente sententia, qua affirmat, “That further experience has fully strengthened the good opinion he at first entertained of it, and that *by* it he had been enabled to detect disease, which *without it* he scarcely could have done.”